МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ Р ЕС ПУБЛИ КА НЫН-УР ЕДУ,
БИЛИМ ЛЕ ЛАШОСКУРИМ

ПОЛИТИКАЛЫК МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

46 ». 2014 г. №
г. Горно-Алтайск

Об утверждении Плана мероприятий по реализации Концепции
развития математического образования в Республике Алтай

В целях организации деятельности образовательных организации
Республики Алтай по реализации Концепции развития математического
образования приказываю:

1. Утвердить план мероприятий на 2015 год по реализации Концепции
развития математического образования в Республике Алтай (согласно
приложения).

2 Рекомендовать муниципальным органам управления о разованием
разработать и утвердить План в части, касающейся муниципального
уровня, и обеспечить его реализацию в течение 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования, науки и молодежной политики
Республики Алтай Г.Н. Салбашеву.

Министр Н.В .Гусельникова

Модорова В.Ц. 8(388)22-2-41-44

Приложение
к приказу МОН и МП РА д о ,
от « 1Г. » 0 9  . 2014г.

Сроки
реализации

ИГЖиППРО РА

ИПКиППРО РАИюнь
август
2015

года

2

План мероприятий Республики Алтай по реализации Концепции развития математического

образования на 2015 год

Мероприятия

---------- -------------  Общесистемные мероприятия______ ____

планов обучающихся, реализующих образовательные программы начал ,
основного общего и среднего общего образования, на основе их интересов и с уче

V формированию направлений содержания математического образованн

образовательных программ в части учеонши р д

Г Т "  ——™££Si7T5£—. «>—--■»
-  >-«“» » ч - - - — ■ "

образования и разработка “ ----------

МОУО
ИПКиППРО РА

РЦДОД
ИПКиППРО РА
ЙПКиППРОРА

МОУО

Ответственные

о
^спространению (диссеминаггия опыта)

ТX  ТТ/Л т т  __ _________ " 7

реализующих т е н о в н ы е ^ д ш о л ^ ^ ь ш Г ^ б р щ о ^  °бра30вательных организаций,
добились успехов в учебной леят^пт-н ательные программы, которые

.(одаренных детей. тшинтш.йпй мпппшЛ ” ”’ Научно~исследовательской деятельности

р а с ^ о с т р а д е н и е ^ ш о в а ю ^ н н ь ^ ^ ^ о л о г и й Ыв ,1о б л а с ш 01 ^ ^ м ш 'и к и 0 гю ;ПеЧИВаЮ 1ЧИХматематических знаний математики, популяризацию

образовательных прпгр-».. ' ематике’ использованию адаптированных

г = а г = ~ Д ^ Ц 5 = =  д а

Разработка программ
переподготовки

11
повышения квалификации, программ профессиональной

года
В течение

2015
года

В течение
2015
года

Август-
сентябрь

2015

оа™ работы практик дополнительного образования школьных tm v^-пгГ
п р а в л е н н ы х  на развитие математического образования ’ ’

ИПКиППРОРА
РЦЦОД

ИПКиППРОРА
МОУО

ИПКиППРОРА
МОУО

ИПКиППРОРА
МОУО

ИПКиППРОРА
ГАГУ

13 Проведение мониторингу до
образования

Мониторинг и контроль реализации Концепции
реализации Концепции развития математического

ование
В ТёЧсние iiXHViUUU О РА

2015 РЦДОД
года

ИПКиППРОРА

о
Анализ состояния математического образования в регионе РЦОКО